
Информационный бюллетень Муниципального Cовета МО №54 Санкт–Петербурга

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№04(82) апрель 2013 год

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА МО № 54 ЗА 2012 ГОД

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА МО № 54 ЗА 2012 ГОД

Код адми-
нистра-

тора 
доходов                                            

Код источника до-
ходов Наименование источника доходов

Утвержде-
но на 2012 

год

Исполне-
но за 2012 

год
%

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 62 178,0  64 180,0  103,2%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 47 544,8  49 687,0  104,5%

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

37 643,2  39 524,0  105,0%

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы

32 564,2  34 471,6  105,9%

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

0,0  -201,1  

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов

5 079,0  5 253,5  103,4%

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

40,0  39,0  97,5%

182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации

2 245,0  2 244,2  100,0%

182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

7 551,6  7 822,4  103,6%

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

65,0  57,4  88,3%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 591,2  8 411,2  97,9%

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 8 591,2  8 411,2  97,9%

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-
цах внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

8 591,2  8 411,2  97,9%

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,8  0,8  100,0%

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,8  0,8  100,0%

182 1 09 04040 01 0000 110
Налог с имущества, переходящего в порядке наследова-
ния или дарения

0,8  0,8  100,0%

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 794,1  1 796,2  100,1%

000 1 11 07000 00 0000 120
Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

0,0  0,0  

954 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей

0,0  0,0  

954 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных внутриго-
родскими муниципальными образованиями городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0  0,0  

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 794,1  1 796,2  100,1%

954 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в государственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

1 794,1  1 796,2  100,1%

954 1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 794,1  1 796,2  100,1%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

994,0  993,7  100,0%

954 1 13 02993 03 0000 130
"Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов  
внутригородских муниципальных образований городов  
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга"

994,0  993,7  100,0%

тыс. руб.

тыс. руб.

тыс. руб.

Продолжение таблицы

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зелёных насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

994,0  993,7  100,0%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 253,1  3 291,1  101,2%

182 1 16 06000 01 0000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных расчетов и (или) рас-
четов с использованием платежных карт

180,6  187,6  103,9%

000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

3 072,5  3 103,5  101,0%

000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

3 072,5  3 103,5  101,0%

857 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга

3 072,5  3 103,5  101,0%

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в обла-
сти благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

3 070,0  3 101,0  101,0%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области пред-
принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 За-
кона Санкт-Петербурга  "Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

2,5  2,5  100,0%

182 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

0,0  0,0  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 460,2  11 003,2  96,0%

000 2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

11 460,2  11 003,2  96,0%

000 2 02 03024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 

1 987,2  1 987,2  100,0%

000 2 02 03024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

1 987,2  1 987,2  100,0%

954 2 02 03024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

1 920,2  1 920,2  100,0%

954 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должност-
ных лиц , уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

67,0  67,0  100,0%

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

9 473,0  9 016,0  95,2%

000 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 473,0  9 016,0  95,2%

954 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

7 738,7  7 423,0  95,9%

954 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

1 734,3  1 593,0  91,9%

73 638,2  75 183,2  102,1%

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Приложение №2 к Решению МС МО №54 от 13.03.2013 г. №4/14

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО №54 ЗА 2012 ГОД ПО РАСХОДАМ 

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид
расхо-

дов

Код 
КОСГУ

Утверж-
дено на 

2012 год

Исполнено 
за 2012 г.

%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954 73 638,2  73 169,3  99,4%

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

954 0102 1 022,3  1 022,2  100,0%

Глава МО 954 0102 0020100 1 022,3  1 022,2  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0102 0020100 500 1 022,3  1 022,2  100,0%

Заработная плата 954 0102 0020100 500 211 835,1  835,0  100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0102 0020100 500 213 187,2  187,2  100,0%

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

954 0103 4 306,6  4 297,3  99,8%

Функционирование должностных лиц из числа депутатов 954 0103 0020301 825,8  825,8  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0103 0020301 500 825,8  825,8  100,0%

Заработная плата 954 0103 0020301 500 211 656,8  656,8  100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0103 0020301 500 213 169,0  169,0  100,0%

Компенсация депутатам, осуществляющих свою дея-
тельность на непостоянной основе

954 0103 0020302 181,8  181,8  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0103 0020302 500 181,8  181,8  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0103 0020302 500 226 181,8  181,8  100,0%

В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 184.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, на основании ста-
тьи 18 Устава Муниципального образования муни-
ципального округа №54, положением о бюджетном 
процессе МО №54, заслушав отчет главы Местной 
администрации «Об исполнении бюджета Местной 
администрацией Муниципального образования му-
ниципального округа № 54 за 2012 год», Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Местной 
администрацией Муниципального образования му-
ниципального округа № 54 за 2012 год со следую-

щими параметрами:
2. Утвердить доходы бюджета МО №54 по кодам 
экономической классификации доходов согласно 
приложению №1.
Утвердить расходы бюджета МО №54 по кодам эко-
номической классификации расходов согласно 
приложению №2.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Реше-
ние в СМИ МО №54.

Глава Муниципального образования 
Ю.А.Гусаков

Секретарь Н.С.Степанькова

РЕШЕНИЕ   №4/14 13.03.2013
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Местной администрацией Муниципального образования
 муниципального округа № 54 за 2012 год

Приложение №1 к Решению МС МО №54 от 13.03.2013 г. №4/14

Приложение №1 к Решению МС МО №54 от 13.03.2013 г. №4/14



2 НОВОСТИ  Правобережья №04(82) апрель 2013 год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: зам. главы муниципального образования А.Б. Капустин. Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 
42. Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», Санкт–Петербург, ул. Ал.Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 01.04.2013 г.

Объявление

тыс. руб.Продолжение таблицы
Аппарат представительного  органа муниципального об-
разования

954 0103 0020400 3 299,0  3 289,7  99,7%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0103 0020400 500 3 299,0  3 289,7  99,7%

Заработная плата 954 0103 0020400 500 211 2 235,7  2 235,7  100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0103 0020400 500 213 654,4  654,3  100,0%

Услуги связи 954 0103 0020400 500 221 98,4  98,3  99,9%

Транспортные услуги 954 0103 0020400 500 222 17,4  17,3  99,4%

Коммунальные услуги 954 0103 0020400 500 223 205,4  196,6  95,7%

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0103 0020400 500 225 10,5  10,4  99,0%

Прочие работы, услуги 954 0103 0020400 500 226 34,3  34,3  100,0%

Прочие расходы 954 0103 0020400 500 290 1,1  1,1  100,0%

Увеличение стоимости основных средств 954 0103 0020400 500 310 5,9  5,9  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0103 0020400 500 340 35,9  35,8  99,7%

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

954 0104 10 149,4  10 148,5  100,0%

Глава МА МО 954 0104 0020500 1 012,4  1 012,4  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0104 0020500 500 1 012,4  1 012,4  100,0%

Заработная плата 954 0104 0020500 500 211 826,1  826,1  100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020500 500 213 186,3  186,3  100,0%

Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения

954 0104 0020601 9 070,0  9 069,1  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0104 0020601 500 9 070,0  9 069,1  100,0%

Заработная плата 954 0104 0020601 500 211 5 580,9  5 580,8  100,0%

Прочие выплаты 954 0104 0020601 500 212 1,0  1,0  100,0%

Наименование
Код

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов

Код 
КОСГУ

Утвержде-
но на 

2012 год

Исполне-
но за 

2012 год
%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020601 500 213 1 598,2  1 598,1  100,0%

Услуги связи 954 0104 0020601 500 221 65,0  65,0  100,0%

Транспортные услуги 954 0104 0020601 500 222 109,1  109,0  99,9%

Коммунальные услуги 954 0104 0020601 500 223 77,6  77,5  99,9%

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0104 0020601 500 225 908,2  908,1  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0104 0020601 500 226 309,0  308,9  100,0%

Прочие расходы 954 0104 0020601 500 290 29,2  29,0  99,3%

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020601 500 310 183,1  183,0  99,9%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020601 500 340 208,7  208,7  100,0%

Составление административных протоколов 954 0104 0020603 67,0  67,0  100,0%

Выполнение отдельных государственных полномо-
чий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-
Петербурга

954 0104 0020603 598 67,0  67,0  100,0%

Услуги связи 954 0104 0020603 598 221 7,0  7,0  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0104 0020603 598 226 11,7  11,7  100,0%

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020603 598 310 0,0  0,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020603 598 340 48,3  48,3  100,0%

Резервные фонды 954 0111 0,0  0,0  

Резервный фонд 954 0111 0700100 0,0  0,0  

Прочие расходы 954 0111 0700100 013 0,0  0,0  

Прочие расходы 954 0111 0700100 013 290 0,0  0,0  

Другие общегосударственные вопросы 954 0113 113,1  112,7  99,6%

Поддержка деятельности граждан, общественных объе-
динений, участвующих в охране общественного порядка

954 0113 0920100 53,1  52,7  99,2%

Субсидии государственным автономным учреждениям 
на возмещение нормативных затрат на оказание услуг 
физическим и (или) юридическим лицам

954 0113 0920100 019 53,1  52,7  99,2%

Прочие работы, услуги 954 0113 0920100 019 226 50,0  49,6  99,2%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0113 0920100 019 340 3,1  3,1  100,0%

Расходы  по уплате членских взносов на осуществле-
ние деятельности Совета муниципальных  образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

954 0113 0920300 60,0  60,0  100,0%

Прочие расходы 954 0113 0920300 013 60,0  60,0  100,0%

Прочие расходы 954 0113 0920300 013 290 60,0  60,0  100,0%

Защита населения и территории от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

954 0309 662,5  662,4  100,0%

Защита населения от ЧС 954 0309 7950100 662,5  662,4  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0309 7950100 500 662,5  662,4  100,0%

Услуги связи 954 0309 7950100 500 221 34,5  34,5  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0309 7950100 500 226 488,9  488,8  100,0%

Увеличение стоимости основных средств 954 0309 7950100 500 310 39,8  39,8  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0309 7950100 500 340 99,3  99,3  100,0%

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412 72,8  72,7  99,9%

Национальная экономика 954 0412 7950300 72,8  72,7  99,9%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0412 7950300 500 72,8  72,7  99,9%

Прочие работы, услуги 954 0412 7950300 500 226 72,8  72,7  99,9%

Благоустройство 954 0503 36 125,1  36 124,7  100,0%

Текущий ремонт придомовых территорий 954 0503 7950101 4 614,0  4 613,9  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0503 7950101 500 4 614,0  4 613,9  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0503 7950101 500 226 4 614,0  4 613,9  100,0%

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 954 0503 7950103 8 587,0  8 587,0  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0503 7950103 500 8 587,0  8 587,0  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0503 7950103 500 226 8 587,0  8 587,0  100,0%

Обеспечение санитарного благополучия населения 954 0503 7950203 438,9  438,8  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 0503 7950203 500 438,9  438,8  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0503 7950203 500 226 388,7  388,6  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 7950203 500 340 50,2  50,2  100,0%

Озеленение территории 954 0503 7950301 1 117,7  1 117,6  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0503 7950301 500 1 117,7  1 117,6  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0503 7950301 500 226 1 021,7  1 021,6  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 7950301 500 340 96,0  96,0  100,0%

Создание зон отдыха,обустройство и  содержание дет-
ских спортивных площадок

954 0503 7950401 21 367,5  21 367,4  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния

954 0503 7950401 500 21 367,5  21 367,4  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0503 7950401 500 226 21 367,5  21 367,4  100,0%

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707 2 524,7  2 524,6  100,0%

Молодежная политика 954 0707 4310100 2 524,7  2 524,6  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 0707 4310100 500 2 524,7  2 524,6  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0707 4310100 500 226 2 219,0  2 219,0  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0707 4310100 500 340 305,7  305,6  100,0%

Культура 954 0801 2 508,8  2 508,6  100,0%

Зрелищные мероприятия 954 0801 4500100 2 508,8  2 508,6  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 0801 4500100 500 2 508,8  2 508,6  100,0%

Прочие работы, услуги 954 0801 4500100 500 226 1 266,8  1 266,7  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4500100 500 340 1 242,0  1 241,9  100,0%

Социальное обеспечение населения 954 1003 165,4  165,4  100,0%

Расходы на предоставление доплат к пенсии 954 1003 5050100 165,4  165,4  100,0%

Социальные выплаты 954 1003 5050100 005 165,4  165,4  100,0%

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями секто-
ра государственного управления

954 1003 5050100 005 263 165,4  165,4  100,0%

Охрана семьи и детства 954 1004 11 641,8  11 184,8  96,1%

Содержание органов опеки и попечительства 954 1004 0020602 2 168,8  2 168,8  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 1004 0020602 500 248,6  248,6  100,0%

Заработная плата 954 1004 0020602 500 211 200,0  200,0  100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 500 213 48,6  48,6  100,0%

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций СПб

954 1004 0020602 598 1 920,2  1 920,2  100,0%

Заработная плата 954 1004 0020602 598 211 1 359,5  1 359,5  100,0%

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 598 213 441,0  441,0  100,0%

Услуги связи 954 1004 0020602 598 221 19,1  19,1  100,0%

Транспортные услуги 954 1004 0020602 598 222 52,1  52,1  100,0%

Прочие работы, услуги 954 1004 0020602 598 226 25,3  25,3  100,0%

Увеличение стоимости основных средств 954 1004 0020602 598 310 18,2  18,2  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1004 0020602 598 340 5,0  5,0  100,0%

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 5201301 7 738,7  7 423,0  95,9%

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций СПб

954 1004 5201301 598 7 738,7  7 423,0  95,9%

Пособия по социальной помощи населению 954 1004 5201301 598 262 7 738,7  7 423,0  95,9%

Вознаграждение приемным родителям 954 1004 5201302 1 734,3  1 593,0  91,9%

Выполнение отдельных государственных полномочий за 
счет субвенций из фонда компенсаций СПб

954 1004 5201302 598 1 734,3  1 593,0  91,9%

Прочие работы, услуги 954 1004 5201302 598 226 1 734,3  1 593,0  91,9%

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006 1 767,3  1 767,2  100,0%

Социальная политика 954 1006 7950000 1 767,3  1 767,2  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 1006 7950000 500 1 767,3  1 767,2  100,0%

Прочие работы, услуги 954 1006 7950000 500 226 1 389,2  1 389,1  100,0%

Пособия по социальной помощи населению 954 1006 7950000 500 262 378,1  378,1  100,0%

Физическая культура 954 1101 1 636,1  1 636,0  100,0%

Физическая культура и спорт 954 1101 5120100 1 636,1  1 636,0  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 1101 5120100 500 1 636,1  1 636,0  100,0%

Прочие работы, услуги 954 1101 5120100 500 226 1 388,8  1 388,7  100,0%

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1101 5120100 500 340 247,3  247,3  100,0%

Периодическая печать и издательства 954 1202 942,3  942,2  100,0%

Средства массовой информации 954 1202 4570100 942,3  942,2  100,0%

Выполнение функций органами местного самоуправления 954 1202 4570100 500 942,3  942,2  100,0%

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 500 226 942,3  942,2  100,0%

Итого: 73 638,2  73 169,3  99,4%

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО №54 ЗА 2012 ГОД ПО РАСХОДАМ 
тыс. руб.Продолжение таблицы

Глава местной администрации:     И.Г.Теплых
Исполнитель:       К.Е.Спиридонов 

Численный состав служащих ОМСУ       20

Расходы на содержание ОМСУ составили     14 979,10

Председатель собрания: Капустин А.Б.
Секретарь: Степанькова Н.С.
Присутствовали: Жукова Л.А., Игнатенкова М.Д., Земляко-

ва Е.М., Смирнова В.В., Боровкова Н.И., Алешина М.И., Ники-
тина Т.А., Никитина Г.А., Косцова Н.П., Тихонова Л.М., Попова 
Н.Л., Терезюк Т.В., Колесникова Л.В., Рахматуллина З.А., Лазаре-
ва В.А., Андреева Т.В., Степанова З.П., Батилова Л.М,, Лукаше-
ва Д.Н., Бобко З.В., Борухович Е.Ю., Волкова Г.В., Пупов П.Н., Ко-
сарева Т.Г.

Капустин А.Б. ознакомил присутствующих граждан с проектом 
повестки дня.

Замечаний и предложений по повестке не поступило.
На голосование вынесен проект повестки дня
Голосовали: «ЗА» – единогласно.
Повестка дня принята.
Повестка дня: 
1. О внесении изменений и дополнений в Устав МО МО №54
Отв.: Капустин А.Б.
2. Отчет МА об исполнении бюджета МО №54 за 2012 год
Отв.: Теплых И.Г., Кошелев А.А.
1. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений и дополнений в Устав  

МО МО №54
Заместитель главы МО № 54 Капустин А.Б. проинформировал 

присутствующих о необходимости внесения изменений и допол-
нений в Устав МО МО № 54, связанных с изменениями в Феде-
ральном и местном законодательстве, а так же представил про-
ект Решения Муниципального Совета «О внесении изменений и 
дополнений в Устав МО МО № 54», опубликованный в установлен-
ный законом срок в информационном бюллетене «Новости Пра-
вобережья»  № 2(80) февраль, подписанный в печать 07.02.2013 г.

ВЫСТУПИЛИ: 
Капустин А.Б. проинформировал присутствующих, что в ра-

бочую группу по представленному проекту Решения поступи-
ло только одно устное предложение от депутата Петухова М.И., 
касающееся преамбулы проекта Решения. Им было предложено 
включить в преамбулу проекта Решения название ФЗ №6, каса-
ющегося порядка организации и деятельности КСО субъектов и 
МО РФ. 

Теплых И.Г. пояснил присутствующим, что вносить данную по-
правку нет необходимости, т.к. в перечисленных в преамбуле за-
конах по организации местного самоуправления (ФЗ-131 и за-
кон СПб 420-79) уже существуют нормы, регулирующие деятель-
ность КСО МО. Также добавил, что в настоящее время ЗАКСом 
СПб не принят закон о КСО, регулирующий данную деятельность 
в СПб. Поэтому, при ссылке на ФЗ №6 , МО должно будет сфор-
мировать такой орган со своим штатом и оплачиваемыми долж-
ностями, что потребует дополнительных расходов из бюджета 
МО только ради ежеквартальных проверок и составления годово-
го отчета. В МО №54 создан КСО, состоящий из трех депутатов, 
которым осуществлять проверки не составляет труда, т.к. они яв-
ляются директорами школ и соответственно очень хорошо разби-

раются в бюджетном процессе. Также добавил, что МО может за-
ключить договор с КСП, по которому КСП будет проводить внеш-
ний финансовый контроль, либо КСП будет осуществлять мето-
дическое руководство нашего контрольно-ревизионного органа. 

Капустин А.Б. подытожил все выступления, еще раз пояснив, 
что в преамбуле проекта Решения достаточно ссылок на ст.38 
ФЗ о КСО и ст.29 Закона СПб, т.о., данных двух основных зако-
нов об ОМСУ вполне достаточно для регулирования деятельно-
сти контрольно-счетного органа в МС МО №54. 

Также А.Б.Капустин добавил, что Министерство юстиции от-
казало нам в регистрации представленных ранее изменений в 
Устав МО, сославшись на некоторую неточность, которая в дан-
ном случае была допущена нашим ЗАКСом, т.к. ЗАКС не привел 
один из пунктов местного закона в соответствие с ФЗ. Но за вре-
мя подготовки нового проекта Решения добавилось некоторое 
изменение в Закон СПб, т.е., если раньше МО имело право про-
водить досуговые мероприятия только для подростков и молоде-
жи округа, то теперь эти мероприятия можно проводить для всех 
жителей округа.

Присутствующие на публичных слушаниях граждане обменя-
лись мнениями.

Капустин А.Б. вынес на голосование проект Решения «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав МО МО № 54».

Голосовали: «ЗА»  - единогласно
РЕШИЛИ: 
1. Одобрить проект Решения Муниципального Совета «О вне-

сении изменений в Устав МО МО № 54».
2. Рекомендовать депутатам Муниципального Совета принять 

проект Решения «О внесении изменений в Устав МО МО № 54».
2. СЛУШАЛИ: Отчет МА об исполнении бюджета МО №54 за 

2012 год
ВЫСТУПИЛИ: 
Глава местной администрации МО № 54 Теплых И.Г. предста-

вил присутствующим отчет об исполнении бюджета МО № 54 за 
2012 год, опубликованный в информационном бюллетене «Ново-
сти правобережья» №3 за 2013 год.

Присутствующие на публичных слушаниях граждане обменя-
лись мнениями. Вопросов, касающихся исполнения бюджета не 
поступило.

Капустин А.Б. вынес на голосование «Отчет МА об исполнении 
бюджета МО №54 за 2012 год».

Голосовали: «ЗА» – единогласно
РЕШИЛИ: 
1. Отчет об исполнении бюджета МО № 54 за 2012 год  

 одобрить.
2. Рекомендовать МС МО №54 утвердить представленный 

местной администрацией отчет об исполнении бюджета МО №54 
за 2012 год.

Председатель собрания  А.Б.Капустин
Секретарь  Н.С.Степанькова

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
06.03.2013     14.00   Зал заседаний Муниципального Совета


